PAGE
2

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	30 октября 2012 года
	№ 48/309

г. Иркутск

О проведении Конкурса эссе «Я голосую!»

В соответствии со статьей 10 Закона Иркутской области от 11 июля 2008 года № 41-ОЗ «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», пунктом 2 плана работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на второе полугодие 2012 года, пунктом 5.7 Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2012 году, Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

Р Е Ш И Л А:

1. Провести в ноябре – декабре 2012 года конкурс эссе «Я голосую!» среди учащихся 5–8 классов общеобразовательных учреждений Свердловского округа города Иркутска.
2. Утвердить Положение о конкурсе эссе «Я голосую!» (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса (приложение № 2).
4.  Утвердить смету расходов Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на подготовку и проведение конкурса (приложение № 3).

5.  Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за счет средств, выделенных из областного бюджета по основной деятельности Избирательной комиссией Иркутской области на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов, референдумов.
6. Разместить настоящее решение на сайте Иркутской городской
№ 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) А.И. Жуковского.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

	Приложение № 1

к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 30 октября 2012 г. № 48/309

Положение

о проведении конкурса эссе «Я голосую!»

1. Общие положения
1.1. Районный конкурс эссе «Я голосую!» проводится Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) и Департаментом образования по Свердловскому округу города Иркутска в рамках реализации Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2012 году.
1.2. Конкурс проводится в целях формирования активной гражданской позиции, уважения к правам и свободам человека.
2. Условия и порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 1 ноября по 15 декабря 2012 года среди учащихся общеобразовательных учреждений Свердловского округа города Иркутска по двум группам участников:

1 группа - учащиеся 5 – 6 классов;
2 группа - учащиеся 7 – 8 классов.
Форма проведения: конкурс эссе. Эссе - литературный жанр прозаического сочинения небольшого объёма и свободной композиции. Эссе выражает индивидуальные впечатления и соображения автора по конкретному вопросу.
2.2. Конкурс проводится в два этапа:

– первый отборочный этап проводится в общеобразовательных учреждениях Свердловского округа города Иркутска;

– второй районный этап в Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
На районный этап конкурса должны быть представлены лучшие работы участников 1 этапа конкурса (не более 6 работ от каждого общеобразовательного учреждения района).
2.3. Работы должны соответствовать предъявляемым требованиям: на титульном листе указываются название работы, наименование общеобразовательного учреждения, фамилия, имя, отчество (полностью) автора, класс, фамилия, имя, отчество (полностью), должность руководителя, контактный телефон. Объем эссе – не более 3 страниц, шрифт – Times New Roman 14 пт, интервал между строками – одинарный, поля страницы: левое – 3 см, правое – 1,5 см, верхнее и нижнее – 2 см. Каждая статья должна сопровождаться электронной версией в формате .doc или .rtf. Стиль написания статьи свободный.

2.4. Работы не позднее 10 декабря 2012 года, оформленные в соответствии с требованиями, должны быть представлены в Иркутскую городскую № 4 территориальную избирательную комиссию (Свердловский округ) по адресу: г. Иркутск, ул. Терешковой, 24, каб. 402 или на адрес электронной почты Комиссии (irk.tik4sv@mail.ru) с пометкой «Конкурс эссе».
2.5. Работы, оформленные не в соответствии с требованиями, не принимаются к рассмотрению.

3. Подведение итогов конкурса,

награждение победителей, призеров и участников конкурса
3.1. Для рецензирования работ учащихся решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссией (Свердловский округ) создается конкурсная комиссия.
3.2. Конкурсная комиссия до 15 декабря 2012 года подводит итоги конкурса и открытым голосованием определяет победителей конкурса, занявших первое, второе и третье места в каждой группе участников. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство ее членов.

3.3. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

3.4. На основании решения конкурсной комиссии Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ) до 20 декабря 2012 года принимает решение об итогах конкурса.

3.5. Победители и призеры конкурса награждаются дипломами и призами в торжественной обстановке.

	Приложение № 2
к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 30 октября 2012 г. № 48/309

Состав конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса эссе «Я голосую!»
Председатель конкурсной комиссии
	Жуковский Андрей Иванович
	председатель Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

Заместитель председателя конкурсной комиссии
	Кейко Александр Владимирович
	заместитель председателя Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

Члены конкурсной комиссии
	Литвинцева Ольга Валентиновна
	секретарь Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

	Бастракова Светлана Викторовна
	член Иркутской городской № 4

территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

	Елисеев Денис Владимирович
	член Иркутской городской № 4

территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)